ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

Số:        /UBND-VP

V/v thực hiện công tác phòng,

chống dịch bệnh Covid-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Lão, ngày      tháng 4 năm 2023

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn.

 Thực hiện Thông báo số 136/TB-UBND ngày 20/4/2023 về kết luận của

Phó Chủ tịch UBND thành phố tại cuộc họp Ban chỉ đạo phòng, chống dịch

Covid-19 thành phố Hải Phòng.

Trước diễn biến của dịch bệnh trên địa bàn huyện, các biến thể mới đang

có xu hướng lây lan rất cao; lượng kháng thể sinh ra sau khi tiêm vắc xin đã suy

giảm theo thời gian, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các phòng, ban, ngành, đoàn

thể, các cơ quan, đơn vị trên địa bàn, UBND các xã, thị trấn thực hiện một số

nhiệm vụ như sau:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa thông tin và thể thao,

Đài truyền thanh các xã, thị trấn, Cổng thông tin điện tử của huyện tăng cường

thời lượng phát thanh, đăng các tin bài tuyên truyền người dân không được lơ là,

chủ quan, mất cảnh giác; thực hiện 2K (khẩu trang, khử khuẩn), đặc biệt là khi

đến chỗ đông người; chủ động liên hệ với các cơ sở y tế tại địa phương để tiêm

phòng Covid-19 theo hướng dẫn của Sở Y tế.

2. Giao Phòng Y tế chủ trì, phối hợp Trung tâm Y tế huyện:

- Chủ động, phối hợp chặt chẽ với các địa phương và các cơ quan, đơn vị

liên quan thông báo công khai trên các phương tiện thông tin đại chúng về đối tượng

cần tiêm chủng, các điểm tiêm phòng vắc xin Covid-19 cố định, hướng dẫn cụ thể

cách sử dụng test nhanh và tự điều trị tại nhà khi mắc Covid-19; số điện thoại đường

dây nóng của Phòng Y tế và Trung tâm Y tế huyện để hỗ trợ người dân.

- Chỉ đạo các trạm tế rà soát lại tình trạng sử dụng các trang thiết bị y tế

phòng chống dịch, sẵn sàng đưa vào sử dụng khi dịch bùng phát, đảm bảo công

tác thu dung điều trị cũng như hỗ trợ người dân điều trị tại nhà; đề xuất nhu cầu

(nếu có).

- Tổng hợp nhu cầu tiêm vắc xin phòng Covid-19 trong thời gian tới; đề

2

xuất báo cáo Sở Y tế tiếp tục cấp vắc xin phòng Covid-19 cho huyện.

3. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Khẩn trương rà soát, tổng hợp nhu cầu tiêm vắc xin phòng Covid-19; gửi

phòng Y tế tổng hợp.

- Chỉ đạo rà soát, kiện toàn lại các Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh

Covid-19 tại địa phương; rà soát lại nhân lực, trang thiết bị y tế, sẵn sàng huy

động thực hiện nhiệm vụ khi có yêu cầu.

- Công khai số điện thoại đường dây nóng để hỗ trợ người dân.

4. Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tăng cường công tác tuyên truyền, vận

động công nhân, học sinh tiêm phòng vắc xin Covid-19, đặc biệt là trẻ em từ 5

đến 11 tuổi.

5. Tiếp tục thực hiện nghiêm chỉ đạo của UBND huyện tại Văn bản số

803/UBND-YT ngày 14/4/2023 về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch

Covid-19.

Văn phòng HĐND - UBND huyện  thông báo để các cơ quan, địa phương,

đơn vị liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các Phó CVP, CV theo dõi;

- Lưu: VT.

T.L CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Thị Thanh Hương

	bookmark0
	bookmark5
	bookmark7
	bookmark8
	bookmark9
	bookmark10
	bookmark11
	bookmark13

		2023-04-25T09:01:00+0700
	Việt Nam
	Phạm Thị Thanh Hương <phamthithanhhuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-25T11:09:10+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-25T11:09:11+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-25T11:09:12+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!